
 

Kętrzyn, dnia 9 listopada 2017r.  
Zamawiający: 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

Znak: BZK.271.17.2017 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZK.271.17.2017 w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Kętrzyn”. 

 
Wyjaśnienia nr 3 do SIWZ 

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminę Miejską Kętrzyn postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: 
„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, 
instytucji kultury i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kętrzyn”, znak post. 
BZK.271.17.2017, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579) udziela niniejszym odpowiedzi na 
poniższe pytania Wykonawcy: 
 
Zapytanie nr 1: Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy  
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 
postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 
potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa  
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący przeka że Wykonawcy w/w dokumenty w 
wersji Word lub Excel b ądź też skanów. 



 

 

 
Zapytanie nr 2: Dotyczy ofert promocyjnych 
 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne  
lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres  
ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący nie przyjmował ofert promocyjnych lub 
lojalizacyjnych.  
 
Zapytanie nr 3: Dotyczy wypowiedzenia obowi ązujących  
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji, która ze stron postępowania 
będzie zobowiązana do wypowiedzenia obowiązujących Zamawiającego umów 
kompleksowych, Zamawiający czy Wykonawca? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący informuje, że umowa kompleksowa została 
wypowiedziana przez KEC KOMEC na dzie ń 31.01.2018 r. 
 
Zapytanie nr 4: Dotyczy pkt. 1 rozdziału XV SIWZ  
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu przedłożenia przed 
podpisaniem umowy kopii zawartych umów dystrybucji energii elektrycznej  
z Operatorami Systemu Dystrybucyjnego działającymi na terenie miasta Kętrzyn.  
 
Wykonawca wyjaśnia, iż OSD – ENERGA OPERATOR S.A., PKP Energetyka S.A.  
oraz PGE Operator S.A. nie wyrażają zgody na udostępnianie treści Generalnych Umów 
Dystrybucyjnych zawartych z Wykonawcami.  
 
Wskazujemy ponadto, że aktualna lista sprzedawców energii elektrycznych, którzy zawarli  
z danym OSD Generalną Umowę Dystrybucyjną znajduje na stronie internetowej danego 
OSD.  
 
Brak zgody Zamawiającego na wprowadzenie wnioskowanej zmiany uniemożliwi udział 
wszystkich Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia, pomimo faktycznej 
możliwości realizacji przedmiotu zamówienia.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący odst ępuje od wymogu przedło żenia przed 
podpisaniem umowy kopii zawartych umów dystrybucji energii elektrycznej z 
Operatorami Systemu Dystrybucyjnego działaj ącymi na terenie miasta K ętrzyn.  
W związku z powy ższym Wykonawca przedło ży, oświadczenie o  posiadaniu 
zawartych generalnych umów dystrybucyjnych z wła ściwym OSD dla punktów poboru 
energii elektrycznej opisanych w zał ączniku nr 1 do SIWZ, umo żliwiaj ących sprzeda ż 
energii elektrycznej do obiektów Zamawiaj ącego uj ętych w post ępowaniu 
przetargowym w zakresie cz ęści, któr ą będzie realizował Wykonawca. 
 
 
 
 
 



 

 

Zapytanie nr 5: Dotyczy pkt. 2 rozdziału XV SIWZ  
 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zmawiaj ący dopuszcza mo żliwo ść podpisania umowy 
drog ą korespondencyjn ą. 
 
Zapytanie nr 6: Dotyczy § 6 ust. 2 zał ącznika nr 4 do SIWZ „Istotne postanowienia 
umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia 
prawidłowej faktury przez Wykonawc ę. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków 
na rachunek Dostawcy.” 
 
Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności  
w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy 
Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu 
płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty 
wystawienia faktury.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący wyra ża zgodę na zmian ę zapisów § 6 ust. 2 
zał. 4 do SIWZ i zapis otrzyma nast ępujące brzmienie: „Nale żności wynikaj ące z faktur 
z VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia. Dost awca będzie 
zobowi ązany do dostarczenia faktury w terminie 7 dni od da ty wystawienia. Za dzie ń 
zapłaty uznaje si ę datę wpływu środków na rachunek Dostawcy”. 
 
Zapytanie nr 7: Dotyczy § 6 ust. 3 zał ącznika nr 4 do SIWZ „Istotne postanowienia 
umowy” 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez dodanie 
następującej treści:  
 
„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności  
za reklamowaną fakturę.” 
 
Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku 
spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z obowiązującymi w obrocie profesjonalnym 
zasadami, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy z obowiązku terminowej zapłaty 
należności.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na zmian ę zapisów 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakres ie wskazanym z pytaniu 
Wykonawcy.  
 
                Z poważaniem 
           Burmistrz Miasta 

        (-) Krzysztof Hećman 
Sporządziła:  
Marzena Stępień 


